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Den 19. maj 2022 

 

Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 901 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 22. april Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Torsten Schack Pedersen (V). 

 

Spørgsmål nr. 901 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren redegøre for, hvad en fisker skal notere i hhv. logbog og landingserklæring, hvis han 

eksempelvis fanger 400 gram torsk, og hvordan han skal gøre det?” 

 

Svar 

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Fiskeristyrelsen, der har op-

lyst følgende:  

 

”Det følger af EU’s kontrolforordning, at alle fangster over 50 kilo for hver art skal opføres i fartøjets 

logbog. Det vil sige, at først når den samlede fangst af en given art på en fangstrejse når op på 50 kilo, 

skal denne opføres i logbogen. Logbogen skal føres efter hver fangstoperation (træk) og kan føres enten 

elektronisk eller i papirform. En fangst på eksempelvis 400 gram torsk skal derfor ikke opføres i logbo-

gen.  

 

Alle fangster – uanset mængde – skal angives i fartøjets landingserklæring for hver art. Landingserklæ-

ringen skal indsendes elektronisk eller i papirform til Fiskeristyrelsen senest 48 timer efter landing. Det 

er kun muligt at angive mængder i hele kilo i den elektroniske landingserklæring. Ved fangster under et 

kilo gælder derfor de almindelige afrundingsregler, hvorfor en fangst af eksempelvis 400 gram torsk 

skal anføres som nul i den elektroniske landingserklæring. For fartøjer, som anvender landingserklæring 

i papirform, skal anføres 0,4 kilo i landingserklæringen.  

 

Fiskeristyrelsen er ved at afklare mulighederne for at få etableret en it-løsning, der gør det muligt at 

indtaste decimaltal i landingserklæringen.” 

 

 

Rasmus Prehn  
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